de potestat. Legati, fol. 25. num. 8.

- 4 Neque huic conclusioni obstat profectò communis practica loquendi in claufula illa, (D. Ioannes Dei & Apostolicæ Sedis gratia Episcopus Auriensis:) nam hæc ponuntur in superioritatis recognitionem; nam licet de iure diuino eorum dignitas & iurisdictio sit, non tamen eorum electio, quia ab ipso Papa fit, & confirmatio: & cum à Papa munus confirmationis recipiant, iustissimè dicunt, sua gratia & beneuolentia mediante, esse Episcopos. Nam de iure diuino non est quoddam Petrus aut Ioannes sit Episcopus, & cum Papa Petrum aut Ioannem eligat, aut si est presentatus, confirmat sic de ipsius gratia factus dicitur. Vel dic, quoddam licet sint de iure diuino, de iure Pontificio est quod Tolertana in ciuitate, aut in
- 5 Vallisoletana sit Episcopus, quia diœcesum diuisio est de iure positiuo, & etiam creatio Episcopatum. Rodeanus de simon. cap. 18. num. 4. &
- 6 sic pro hac etiam parte dicunt Apostolicæ sedis gratia Episcopus talis tituli: nam sine titulo, vt diximus supra, creati non possunt; & sic videtur quod assignatio tituli facta à Papa, iuncta consecratione, faciat Episcopum.
- 7 Et ideò quia potestatem quam habent iurisditionis in genere, est de iure diuino, vt tenent supra telati, Gambarus, Victoria, Antonius de præ. Rodeanus, & alij, non potest Papa omnes Episcopos deponere. c. per principalem; & ibi gloss. 9. q. 3. Andreas Siculus de præstantia Cardinal. part. 1. basilica 1. num. 93. Pannormitan. in c. tua nobis, final. de confirmat. vil. vel inutil. num. 10. Troilus Maluetius de oblationibus imaginibus factis, part. 2. n. 11. Laudensis de principibus, quest. 164. Gregorius Lopez

in l. 4. tit. 5. part. 1. & Montaluo in l. 2. tit. 5. part. 1. Antonius de Roselis de potest. Papa & Imperatoris, summ. quis iudex Papæ sit, num. 7. Ioannes Montaigne de bigamia, quest. 7. num. 8. Abbas in c. quanto. de consuetudine, num. 11. Agia de exhibendis auxili. fundament. 4.

At verò poterit eis prohibere Sacramentorum collationem, quod sine grauiissima & rationabili causa facere non potest, quia id esset contra vniuersalem statum Ecclesiæ statuere, quem decolorare sine dubio nequit. Abbas, Gregorius Lopez, & Maluetius supra.

Et quoddam non possit statum Ecclesiæ decolorare etiam cum consilio Cardinalium. Guillel. Benedictus in c. 8. ainitius de testam. verbo & uxorem nomine Adelayfam. decis. 2. num. 137. fol. mibi, 92. col. 1.

Potestatem verò conferendi illa Sacramenta, quæ sunt Episcopis reseruata ratione ordinis Episcopalis, vt est ordinare, confirmare, & similia, tollere nequit Papa: quia à Deo, non ab ipso recipiunt; ita vt etiam interueniente Papali prohibitione, collatio istorum Sacramentorum erit vera ac firma. c. quoddam quidam 1. quest. 1. c. ordinationes 9. q. 1. Gloss. in c. manus. de consec. dist. 5. Couarr. variar. lib. 1. cap. 10. num. 8. Pineda in monarchia Ecclesiast. part. 2. tom. 2. lib. 12. cap. 1. §. 2. & part. 3. tom. 3. lib. 17. cap. 4. §. 2.